Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

  городского поселения Морки

	№ 52

	" 23 "  июля   2020 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения                               для собственников жилых помещений, которые не приняли                               решение о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы на территории городского поселения Морки
Руководствуясь статьями 156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 ноября 2017 г. № 445 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл»,             Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от  06 апреля 2018 г. № 213/пр  "Об утверждении Методических рекомендации по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы  за содержание жилого помещения,  а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы"
 Собрание депутатов городского поселения Морки РЕШИЛО:

         1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы на территории городского поселения Морки на период с 01.07.2020 г. по 30.06.2021 г. согласно приложению.

2. Предельные индексы изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений, которые не приняли                               решение   о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,                                а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, рекомендуется определять равными предельным (максимальным) индексам изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, утвержденных высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (далее - предельный индекс).
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2020 г.
 4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                  Э.Э.Аблинова

   Приложение к

решению Собрания депутатов

                                                                                                       городского поселения Морки

                                                                                                 от 23 июля 2020 г. №52
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы на территории городского поселения Морки на период с 01.07.2020 г. по 30.06.2021 г.
	Тип жилищного фонда
	Адреса многоквартирных жилых домов
	Размер платы за содержание жилого помещения (за 1 кв.м. общей площади в месяц), руб. с НДС

	МКД с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, отоплением
	пгт Морки, ул.Газовиков, д.21
	13,85

	пгт Морки, ул.Газовиков, д.23
	10,92

	пгт Морки, ул. Краснова, д.1
	16,91

	пгт Морки, ул. Краснова, д.3
	17,59

	пгт Морки, ул. Краснова, д.5
	16,32

	пгт Морки, ул. Краснова, д.7
	12,72

	Среднее значение размера платы
	14,72